

## در دیدار جمعی از اعضای کانون‌های کارگری

# پزشکیان: بستر مناسب مشارکت مردم و بخش خصوصی رافراهم می‌کنم

شرایط کسب‌وکار، به اقشار کمتر برخوردار و فقرا توجه داشته باشد و به وضعیت آنها رسیدگی کند؛ این وظیفه دولت است و این نگاه برآمده از اعتقادات ما در ضرورت تلاش برای ایجاد عدالت و توجه به وضعیت فقرا و افراد کمتر برخوردار است.

### کمک گرفتن از همه کارشناسان، دانشگاهیان، صاحب‌نظران و متخصصان داخل و خارج از کشور

وی با تأکید بر اینکه رسیدن به این اهداف زمان‌بر و نیازمند کمک گرفتن از همه کارشناسان، دانشگاهیان، صاحب‌نظران و متخصصان داخل و خارج از کشور است، اظهار داشت: با تمام وجود تلاش خواهیم کرد جامعه را به سمت و سویی ببریم که شایسته و برآورنده مردم و تأمین‌کننده و حافظ کرامت و حرمت آنان باشد.

پزشکیان تصریح کرد: بنده در همه طول زندگی خود همواره تلاش کردم خودم را وقف مردم کنم و هیچ‌گاه چیزی را فقط برای خودم نخواستم؛ به‌عنوان یک پزشک متخصص هیچ‌گاه مطب شخصی نداشتم و هیچ وقت هم به دنبال اخذ مجوز مطب شخصی نرفتم و تخصص پزشکی خود را در اختیار همه مردم قرار دادم. حتی هیچ وقت در مراکز درمانی خصوصی فعالیت نکردم و پس از این نیز همه توان و عمر خود را نه در حرف، که در عمل صرف مردم می‌کنم.

رئیس‌جمهور منتخب همچنین در واکنش به درخواست مطرح‌شده در این جلسه درباره شهید محسوب شدن کسانی که حین مأموریت و خدمت فوت می‌شوند، گفت که این مسئله را پیگیری خواهد کرد تا یک قاعده و چارچوب یکسان و هماهنگ در این باره وجود داشته باشد.

در کمیته سه‌جانبه تعامل کارگران، کارفرمایان و دولت، گفت: مشکلات ایجاد شده در مسیر تعامل مطلوب طرفین این کمیته، ناشی از مشکلات زیرساختی در کشور است که حل آنها می‌تواند تعاملات این کمیته را نیز سامان بدهد. برای حل این مشکلات نیز باید از همه افراد توانمند و کسانی که می‌توانند به رفع مشکلات زیرساختی تولیدی و اقتصادی کشور کمک کنند، یاری بگیریم.

### باید از دعوای جناحی و نزاع بر سر قدرت عبور کنیم

پزشکیان وظیفه حاکمیت را ایجاد هماهنگی و بستر مناسب برای مشارکت خود مردم و بخش خصوصی در مسیر حل مشکلات اقتصادی و تولیدی دانست و خاطرنشان کرد: بنده به شما وعده نمی‌دهم که همه مشکلات را حل می‌کنم، چراکه چنین کاری از همه توان و ظرفیت‌های بنده و حتی دولت نیز بزرگ‌تر است، اما به شما قول می‌دهم که بستر و هماهنگی مناسب برای مشارکت شما و بخش خصوصی و تولیدکنندگان را ایجاد و حفظ کنم تا با هم برای رفع مشکلات زیرساختی تولیدی و اقتصاد کشور تلاش کنیم.

وی با تأکید بر اینکه باید از دعوای جناحی و نزاع بر سر قدرت عبور کنیم، گفت: بنده این آمادگی را دارم که به هر کس که توان و ظرفیت حل مشکلات را دارم، میدان، امکان و اختیار دهم، اما با او شرط خواهم کرد که اگر نتواند باید پاسخگو باشد.

رئیس‌جمهور منتخب افزود: وظیفه دولت این نیست که وارد عرصه تولید شود، بلکه باید بستر مناسب برای فعالیت‌های صنعتی، تولیدی و تجاری را فراهم کند، اما دولت وظیفه دارد که در کنار تسهیل

رئیس‌جمهور منتخب در دیدار جمعی از اعضای کانون‌های کارگری گفت: قول می‌دهم بستر مناسب مشارکت مردم و بخش خصوصی را در عرصه اقتصاد و تولید فراهم کنیم.

دکتر مسعود پزشکیان روز تاسوعا هم‌زمان با روز «بهبودی و تأمین اجتماعی» در دیدار جمعی از اعضای کانون‌های کارگری، ابراز امیدواری کرد: عشق و ارادتی که در وجود بنده و همه ملت ایران به سرور و سالار شهیدان وجود دارد، باعث عاقبت به‌خیری ما شده و مانع از آن می‌شود که راه را گم کنیم. همچنین بار دیگر برای رئیس‌جمهور شهید و همراهانش که از عاشقان و خادمان ابا عبدالله (ع) بودند، در این روزها آرزوی علو درجات می‌کنم.

### محور اقتصاد کشور تولید است

رئیس‌جمهور منتخب با اشاره به اینکه در این جلسه مسائل بسیار متنوعی مطرح شد، افزود: تولید محور اقتصاد کشور است و در این جلسه عطف به طرح مسائل مربوط به تولید، تقریباً به عمده مشکلات کشور اشاره شد، اما یقین بدانید بدون مشارکت، کمک و همراهی خود شما حل این مشکلات ممکن نیست.

پزشکیان با بیان اینکه اگر ما نسبت به مشکلات فقرا، یتیمان، افراد گرفتار و کم‌برخوردار توجه نداشته باشیم و دستگیر آنان نباشیم، نباید و نمی‌توانیم ادعای ایمان کنیم، اظهار داشت: وضعیت امروز ایران شایسته ملت ایران نیست و باید همه تلاش خود را برای بهبود این وضعیت به‌کار بگیریم.

رئیس‌جمهور منتخب با اشاره به اظهارات مطرح‌شده در این جلسه درباره حاشیه‌های ایجاد شده



ایران در روز عاشورای حسینی سراسر فریاد ظلم ستیزی بود

### ما ملت امام حسینیم...

مراسم عزادای شب عاشورای حسینی با حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی و جمعی از عزاداران سید و سالار شهیدان علیه‌السلام، در حسینیه امام خمینی (ره) برگزار شد.

در این مراسم سردار سرتیپ ربیعی به ایراد سخن پرداخت و میثم مطیعی مرثیه‌سرایی و نوحه‌خوانی کرد.

### حضور پزشکیان و سردار قآنی در مهدیه امام حسن مجتبی (ع)

مسعود پزشکیان صبح دیزو با حضور در مهدیه امام حسن مجتبی (ع)، در مراسم عزاداری روز عاشورا که با حضور گسترده مردم و عاشقان ابا عبدالله الحسین (ع) همراه بود، شرکت کرد.

در این مراسم سردار سرتیپ پاسدار اسماعیل قآنی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران حضور داشت.

سعید حدادیان در این مراسم با اهدای پرچم گنبد حرم امام حسین (ع) به پزشکیان به ذکر مصیبت اهل بیت (ع) و شهدای کربلا پرداخت و عزاداران نیز در مصیبت آل الله سینه‌زنی کردند.

پزشکیان همچنین در مراسم شب تاسوعای هیئت ریحانه‌النبی که در امامزاده صالح (ع) تجریش برگزار شد شرکت کرد.

### هدیه ولایتی به پزشکیان در روز عاشورا

علی‌اکبر ولایتی، مشاور رهبر معظم انقلاب، در هیات عزاداری خود به رئیس‌جمهور منتخب (که در مراسم عزاداری عاشورای حسینی این هیات حضور یافته بود) پرچم متبرک حرم حضرت علی علیه‌السلام را هدیه داد.

### حضور رئیس‌جمهور منتخب در نماز ظهر عاشورا



رئیس‌جمهور منتخب در نماز ظهر عاشورا در خیابان جمهوری تهران شرکت کرد.

### پزشکیان: امام حسین (ع) برای برپایی حق قیام کرد

مسعود پزشکیان در سخنرانی خود در مراسم شب عاشورا که در حرم امام راحل برگزار شد، با بیان اینکه فلسفه کتاب خدا و پیامبران برای برپایی حق است، اظهار کرد: میدان حق بسیار وسیع است؛ حق و حقوق انسان‌ها باید داده شود و اگر حق و عدالت در جامعه پیاده نشود، دعوا و اختلافات در جامعه به وجود می‌آید. امام حسین (ع) برای برپایی حق قیام کرد و نیز برای امر به معروف که در راستای اجرای همان حق است.

وی افزود: اگر ما حق را بین مردم و جوامع و قومیت‌ها پیاده نکنیم، گریه کردن ما برای امام حسین (ع) فقط یک گریه کردن صرف است. اگر ما مدیران و مسئولان به عدالت رفتار کنیم، مگر می‌شود مردم از ما ناراضی باشند؟ پزشکیان یادآور شد: اگر ما حق مردم را نادیده بگیریم و به هوای نفس گوش دهیم و حق را به جریان خودمان، گروه خودمان، قومیتیمان و نزدیکانمان بدهیم، این همان لحظه‌ای است که عمل به حق را کنار گذاشته‌ایم. این هوای نفس است که نمی‌گذارد ما انصاف را رعایت کنیم و حق مردم را بدهیم.

رئیس‌جمهوری منتخب تصریح کرد: مردم در حقیقت همه انسان‌های جامعه هستند نه فقط کسانی که با ما هستند. هرکسی که با ما نباشد نیز از مردم است و باید حقوق همه مردم را رعایت کرد.

با این مردم باید با عطف و مهریانی برخورد کرد. اگر ما به عنوان خادمان این مردم دستورات امامان و پیامبر را در این زمینه رعایت کنیم همه دعوای و اختلافات حل می‌شود. هر اختلاف و دعوایی که ایجاد می‌شود به خاطر هوای نفس است.

پزشکیان تصریح کرد: این قدرت و پیست و مقام برای این نیست که من قیافه بگیرم و فخر بفروشم؛ برای این است که خدمتگزار مردم باشیم. معنی مالک نفس بودن این است که بین دوست و دشمن انصاف را رعایت و بر اساس انصاف عمل کنیم.

وی افزود: یادمان باشد راه امام حسین (ع) را به درستی طی کنیم نه اینکه به اسم ایشان تابع هوای نفس و غرور و تکبر شویم. امیدواریم خدا ما را نزد مردم شرمنده نکند و بتوانیم بدون توجه به جناح و دسته و گروه و چپ و راست و بی‌توجه به ترک و کرد و لر و فارس و دیگر قومیت‌ها به همه مردم خدمت کنیم و شرمنده مردم نباشیم.

### اقامه نماز ظهر عاشورا در سراسر کشور

عاشقان و دلدادگان اهل بیت علیهم‌السلام و مردم مومن و ولایت‌مدار سراسر کشور ظهر روز گذشته در دهمین روز ماه محرم، به یاد آخرین نماز سرور و سالار شهیدان حضرت ابا عبدالله (ع) و یاران باوفایش در کربلا، نماز ظهر عاشورا را به جماعت اقامه کردند.

حرم حضرت معصومه (س)، حرم حضرت امام رضا (ع)، آستان امامزادگان و بقاع متبرکه، مساجد، تکایا، حسینیه‌ها و گلزارهای شهدا در ظهر عاشورا میزبان نمازگزارانی بودند که با شور و شعور حسینی، هم‌عزاداری کردند و هم به اقامه نماز پرداختند تا عشق و ارادت خود را به ساحت حضرت ثارالله و شهدای دشت نینوا نشان دهند.

همچنین خیل عظیم هیأت‌های سوگوار و عزاداران امام حسین (ع) پس از شنیدن آذان ظهر از بلندگوهای شهر، بلافاصله دست از عزاداری کشیده و در خیابان‌ها، پیاده‌روها و در هر مکانی که بودند فریضه واجب نماز را که یکی از ارکان و مؤلفه‌های نهضت حسینی است، به جا آوردند.

### از سوی ظریف

## روند بررسی و پیشنهاد اعضای هیئت دولت چهاردهم اعلام شد

محمد جواد ظریف، رئیس‌شورای راهبری دوره انتقال دولت چهاردهم، در یک پیام در صفحه اینستاگرام خود نوشت:

بنا داشتیم روند بررسی و پیشنهاد اعضای هیئت دولت را هر روز به صورت شفاف به مردم دلاور و هوشمند ایران گزارش دهیم، اما افسوس که کوشش ما برای رفع ملاحظات سازمان صدا و سیما تاکنون ناکام مانده و لذا ناگزیریم که اطلاع‌رسانی را با تأخیر از طریق فضای مجازی انجام دهیم. از این تأخیر ناخواسته که باعث گرم شدن بازار شایعات و خیرسازي‌ها شده است، پوزش می‌خواهم.

به دنبال انتخاب جناب آقای دکتر پزشکیان، به دستور ایشان شورای راهبری تشکیل شد و تاکنون ۹ جلسه برگزار کرده، سنجه‌ها را مشخص نموده و برای اطمینان از شفافیت و سلامت روند بررسی نامزدی‌های پیشنهادی با مراجعه به کارشناسان و شنیدن نظرات مختلف به دو مصوبه مادر رسیده‌ایم.

فراخوان برای درخواست از شخصیت‌های ملی، احزاب، انجمن‌های علمی و صنفی و بخش خصوصی جهت معرفی نامزدی‌هایی برای عضویت در دولت چهاردهم ارسال شده و پاسخ‌هایی دریافت شده و منتظر بقیه پیشنهادها هستیم.

مسئولین و دبیران کارگروه‌ها و مدیران کمیته‌ها تعیین شده‌اند و اعضای بیشتر کمیته‌ها به شورای راهبری جهت تصویب نهایی پیشنهاد شده‌اند. کمیته‌ها پس از تکمیل، بیش از ۴۵۰ نفر از بانوان، جوانان، اقلیت‌های دینی و مذهبی، نخبگان دانشگاهی و تخصصی غیردانشگاهی، نمایندگان تشکلهای تخصصی، نظام‌های صنفی و سازمان‌های مردم‌نهاد، نمایندگان بخش خصوصی، وزرای ادوار، نمایندگان جبهه‌اصلاحات و اعضای ستاد مرکزی و استان‌ها را در خود جای خواهند داد، که نمودی از رنگین‌کمان زیبایی که ایران عزیز ما ساخته خواهد بود.

### فداکاری به وقت خدمت در نیروگاه رامین اهواز

## گزارش یک عملیات نجات

۱۸ ساعت عملیات نجات در دمای ۷۰ درجه و رطوبت بالای ۹۰ درصد برای خارج نشدن شبکه و از دست رفتن برق و خاموشی، کار بزرگ مهندسان و اپراتورهای نیروگاه رامین اهواز بود. به دنبال این خبر، انتشار تصویر ۲ نفر از مهندسان اپراتور این نیروگاه (رضا خسروی و محمد امیری) که از خستگی توان ایستادن روی پاهای خود را نداشتند، با تحسین‌های گسترده‌ای در شبکه‌های اجتماعی مواجه شد.

صبح‌کندانسور توربین نیروگاه رامین اهواز نشستی پیدا کرد. ترجمه این خرابی برای شبکه برق، خارج شدن نیروگاه از مدار و خاموشی بخش عظیمی از خوزستان در گرم‌ترین روزهای سال بود. در یک حالت طبیعی مطابق پروتکل، باید ابتدا فعالیت نیروگاه متوقف و پس از سرد شدن محیط نیروگاه که ۲ روز زمان می‌برد، عملیات تعمیرات از سر گرفته شود. اما شبکه کشور به ویژه منطقه جنوب تاب‌توقف حداقل ۲ روز نیروگاه را نداشت و متخصصان، مهندسان و اپراتورها تصمیم گرفتند در حالت آماده‌به‌کار نیروگاه، نشستی را پیدا کرده و عملیات را انجام دهند.

تعمیر نیروگاه درحالت آماده به کار زمانی دشوار می‌شود که بدانیم دمای محیط توربین نزدیک به ۷۰ درجه و رطوبت بالای ۹۰ درصد است در حالی که داغ‌ترین چایی که به عمرمان نوشیده‌ایم ۶۵ درجه دما دارد. به عبارت دیگر، نیروها باید در یک دریای آب جوش عملیات می‌کردند. ۱۸ ساعت عملیات پیچیده بدون وقفه ادامه یافت و ساعت ۳ بامداد فردای آن روز تعمیرات با موفقیت به انتها رسید. یک رکورد جهانی در زمان تعمیر ثبت شد و نیروگاه بدون تأخیرهای توقف به تأمین برق پرداخت. خطر خاموشی هم از کشور رخت بر بست. نیروگاه حرارتی رامین از بزرگ‌ترین نیروگاه‌های حرارتی (بخاری) کشور است که با هدف تأمین برق استان خوزستان و شبکه سراسری احداث شده است. این نیروگاه در کیلومتر ۲۰ جاده اهواز - مسجد سلیمان و در مجاورت رودخانه کارون و شهر ویس در

شمال شرقی اهواز قرار دارد. نیروگاه رامین با ۶ واحد (چهار واحد ۳۰۵ مگاواتی و ۲ واحد ۳۱۵ مگاواتی) دارای توان تولیدی یکهزار و ۸۵۰ مگاوات است. این نیروگاه نقش مهمی در تأمین برق مورد نیاز استان خوزستان و پایداری شبکه برق کشور ایفا می‌کند.

### مخبراز مهندسان فداکار نیروگاه رامین اهواز تجلیل کرد

محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری، در سفر به خوزستان از مهندسان فداکار نیروگاه رامین اهواز که اقدام جهادی آنها طی روزهای اخیر مانع از قطع گسترده شبکه برق شد، تجلیل کرد. سرپرست ریاست جمهوری در آیین تجلیل از این مهندسان نیروگاه رامین اهواز، روحیه جهادی و ایثار از عوامل موفقیت و از دارایی‌های مهم و ارزشمند کشور است. محمد مخبر افزود: وجود روحیه جهادی میان مردم، صنعتگران، مهندسان و کارگران کشور موجب شده تا با وجود تحریم‌های گسترده، حرکت کشور در مسیر توسعه و پیشرفت مختل نشود. وی روحیه جهادی راگره‌گشای مسائل کشور دانست و اظهار کرد: تجلیل از مهندسان نیروگاه رامین که با وجود گرمای شدید و بی‌سابقه هوا با ایثار و از خودگذشتگی و تلاش مثال‌زدنی، مانع از بروز خاموشی گسترده در شبکه برق کشور و خوزستان شدند، تجلیل از روحیه ایثار و کار جهادی است.

### ۷۵ درصد برق نیروگاه‌های برقایی کشور در خوزستان تولید می‌شود

مدیرعامل سازمان آب و برق خوزستان نیز در این آیین گفت: ۷۵ درصد برق نیروگاه‌های برقایی کشور در این استان تولید می‌شود. عباس صدیران‌فر ادامه داد: ۱۲ درصد کل برق تولیدی کشور در خوزستان تولید می‌شود و این استان نقش کلیدی در پایداری برق کشور ایفا می‌کند. در این نشست محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری، با اهدای لوحی از مهندسان و مدیران نیروگاه رامین اهواز که در این عملیات پیچیده مهندسی با ایثارگری مانع از تحمیل قطعی گسترده برق شده بودند تجلیل کرد.